Organisasi Kepanduan satu-satunya dalam Muhammadiyah bernama

Gerakan Kepanduan Hizbul Wathan, disingkat HW.

2. HW adalah Gerakan Kepanduan sekaligus Gerakan Da’wah Amar Ma’ruf

Nahi Munkar, berasas Islam, bersumber pada Al Qur’an dan As Sunnah.

3. HW didirikan pertama kali di Yogyakarta oleh K.H.A.Dahlan pada tahun

1336 H / 1918 M, dan dibangkitkan kembali atas amanat Sidang Tanwir

Muhammadiyah 1998 di Semarang. Dideklarasikan oleh PP

Muhammadiyah melalui Surat Keputusan No. 92/SK-PP/VI-B/1.b/1999

tanggal 10 Sya’ban 1420 H / 18 November 1999 M dan dipertegas dengan

SK No.10/Kep/I.O/B/2003 tanggal 1 Dzulhijjah 1423 H / 2 Februari 2003

M, untuk waktu yang tidak terbatas (Amaliyah, 2012:22).

Kepanduan pada dasarnya berkonsep pendidikan alam terbuka,

dimana dilamanya hanya dipelajari softskill dan pengembangan motorik

dan kecerdasan anak, serta daya nalar dan pemecahan masalah, pada